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Puslete satsing på universell utforming

Illustrasjonsfoto: Tilgjengelighet til tog.Satsingen på universell                         
utforming i statsbudsjettet for 2011 er dårligere enn på flere år, og gir                 
ingen optimisme i forhold til å komme i mål med ambisjonen om et universelt 
utformet Norge 2025. FFO hadde forventet et nødvendig løft på området, men ser i 
stedet at satsingen går tilbake.

OBOS og Selvaagbygg og dyre boliger

FFO beklager at OBOS og Selvaagbygg utilslørt setter funksjonshemmede og unge 
boligkjøper opp mot hverandre, fordi nytt regelverk om tilgjengelighet i nybygg gjør 
at prisen på små leiligheter blir høyere. – Uetisk, sier generalsekretær i FFO,         
Liv Arum.

NRK hadde 8. september et innslag som hevdet at nye toromsleiligheter blir opptil 
600.000 kroner dyrere på grunn av et nytt pålegg som krever at alle nye leiligheter 
skal være tilpasset funksjonshemmede.

Dette er et resultat av en villet politikk, som erkjenner det faktum at                           
det i dag faktisk er svært mange som ikke har den samme rett til å                            
velge hvor man vil bo på grunn av sine fysiske problemer, sier Liv Arum.

Universell utforming er til alles fordel – ikke bare funksjonshemmede. Vi er enige 
med Navarsete i at alt vi bygger i dag skal være tilgjenglig for alle. Utfordringene 
som kommer i kjølvannet av dette må utbyggerne og arkitektene ta. At de setter to 
grupper opp mot hverandre på denne måten, er rett og slett uetisk, og bidrar til å 
stigmatisere og marginalisere funksjonshemmede som et fordyrende element i 
samfunne

Flere må få eie egen bolig

Denne uken samlet FFO en rekke sentrale forskere på boligområdet og 
representanter fra Husbanken i forbindelse med oppstarten av prosjektet ”Herre i 
eget hus”.Målet er å vurdere behovet for endringer i velferdsordningene for 
funksjonshemmede og kronisk syke som er avhengig av bistand i eget hjem. I 
prosjektet skal en også vurdere forholdet mellom det å eie eller leie den leiligheten 
en skal bo i gjennom et langt liv. 
Deltakere på FFOs møte i forbindelse med oppstarten av prosjektet "Herre i eget 
hus".I to år har FFO ruget på ideen til ”Herre i eget hus”, og prosjektet ble igangsatt 
tirsdag denne uken. FFO mener det er på tide å gå igjennom de velferdsordningene 
som påvirker mennesker som på en eller annen måte er avhengig av bistand i eget 
hjem.
Dette prosjektet vil være vårt veikart for å rydde i dette terrenget, finne den eller de 
riktige veiene som skal føre oss fram mot løsninger som vi har tro på for å sikre 
interessene til denne gruppa, sa Jarl Ovesen, assisterende generalsekretær da han 
åpnet møtet.De tolv deltakerne i møtet kom fra NOVA, NIBR, FAFO, 
Nordlandsforskning, Husbanken, CP-foreningen og Autismeforeningen.
Prosjektet finansieres av Husbanken, og Svein Jacobsen er FFOs prosjektleder.



  

Rike pårørende bremser utskrivning

Ressurssterke pårørende kan forsinke en raskere utskriving av pasienter fra sykehus til 
sykehjemmet, viser en ny undersøkelse.

Hvorfor har enkelte bydeler i Oslo utskrivningsklare pasienter liggende mens andre ikke har 
det? Dette spørsmålet ble grunnlaget for prosjektet "Pasientflyt", et samarbeid mellom 
Helse Sør-Øst RHF og Oslo kommune. Prosjektet omfattet Lovisenberg Diakonale 
Sykehus og Diakonhjemmet Sykehus, og det var i særlig grad problemer knyttet til 
Diakonhjemmet som fikk oppmerksomhet.

 Hvorfor ble bare 60 prosent av de utskrivningsklare pasientene ved Diakonhjemmet 
utskrevet innen 10 dager etter utskrivningsdatoen når tilsvarende tall for Lovisenberg var på 
90 prosent? undret prosjektleder Knut Egger, som til daglig er bydelsdirektør i Oslo 
kommune.

Overraskende fakta

Diakonhjemmet og Lovisenberg representerte to store sektorer – på henholdsvis 119 000 
og 145 000 i 2008. Prosjektgruppen hadde flere hypoteser på hva som utgjorde den store 
forskjellen på liggetider.

Diakonhjemmet hadde en betydelig større andel eldre pasienter. Derfor skulle en tro at det 
var denne forskjellen i pasientgruppen som var problemet, sier Egger.

Men dette var ikke tilfellet. Derimot var det andre ulikheter mellom bydelene som forbauset.

Mer krevende pårørende

De bydelene som ligger på vestkanten i Oslo og sokner til Diakonhjemmet har de beste 
levekårene i Norges. Lovisenberg, som betjener indre del av Oslo Øst, har pasienter med 
dårligst levekår i landet. Dette ga utslag i at ressurssterke pårørende ved Diakonhjemmet 
hadde større krav og forventningene til bydelens tilbud enn pårørende i Oslo Øst. 
Prosjektgruppen konkluderte med at bedre levekår i vest førte til flere sykehusinnleggelser 
og økt behov for kommunale tjenester.

Pårørende på vestkanten ble gitt for store muligheter til å påvirke bydelens tilbud. Samtidig 
kjente legene ved Diakonhjemmet for lite til hva bydelen kunne og burde tilby. Lang liggetid 
førte også til at pårørende og lege fikk for lang tid til å drøfte pasientens tilbud i kommunen. 
Og uten at kommunen var involvert, legger han til.

Samhandling er nøkkelen

Med disse opplysningene for hånd kunne prosjektgruppen avmystifisere myten om at 
forskjeller i liggetid skyldes forskjeller i tildelte rammer og levekår. Samtidig kunne ikke 
tallmaterialet underbygge hypotesen om at de to sykehusene har forskjellig 
utskrivningspolitikk. Løsningen besto i å endre rutiner og få til bedre samhandling mellom 
aktørene.

Ved prosjektets slutt, i juni 2009, ble antall pasienter med liggetid over 10 dager ved 
Diakonhjemmet fra bydel Frogner, redusert fra 10 til 4. Bydel Ullern gikk fra 12 til 2 
pasienter mens bydel Vestre Aker gikk ned fra 17 til 1 i et tidsrom på 13 uker.

Lovisenberg inviterte bydelene til å fortelle om tjenestene sine. Da oppdaget de at tilbudet 
var fire ganger så stort som sykehusets, forteller Egger.



  

Statsbudsjettet 2011

Hvilke krav vil FFO få innfridd?

FFO er spent i forkant av statsbudsjettet for 2011 som legges fram av Regjeringen 
5. oktober. Til sammen har FFO oversendt rundt 100 budsjettkrav, fordelt på 10 
statsråder. Hvilke av disse vil bli innfridd og komme funksjonshemmede og kronisk 
syke til gode neste år?

I likhet med tidligere år har FFO også ved dette statsbudsjettet noen prioriterte 
innsatsområder. Disse er:

• Egen strategi for økt yrkesdeltakelse for funksjonshemmede
• Sikre våre gruppers rettigheter og service i Arbeids- og Velferdsetaten (NAV)
• Bedre rammevilkår for funksjonshemmedes organisasjoner
• Sterkere satsing på habilitering og rehabilitering
• Bygge ned egenandelene for mennesker med kroniske sykdommer
• En særskilt innsats for elever med spesielle behov
• Sikre at Norge blir universelt uformet innen 2025

På plass i Vandrehallen
Rett etter at statsbudsjettet legges frem 5. oktober vil FFO være på plass i 
Stortingets Vandrehall for å gi sine første kommentarer. I tillegg vil FFOs 
kommentarer til statsbudsjettet legges fortløpende ut på våre nettsider, og det vil bli 
sendt ut nyhetsbrev. 

Flere unge funksjonshemmede skal i jobb

Torsdag 21. oktober lanserte arbeidsminister                                                     
Hanne Bjurstrøm de to panelene som skal gi                                                         
konkrete innspill til hvordan arbeidslivet kan                                                       
åpnes innenfra for funksjonshemmede.

Thyra Kirknes er leder for brukerpanelet,                                                                     
som består av representanter fra                                                                           
FFO og SAFO.

78.000 funksjonshemmede sier de ønsker å komme ut i jobb, og andelen 
funksjonshemmede som ikke er sysselsatt har ligget på rundt 45 prosent de siste ti 
årene. Nå ønsker arbeidsministeren å rette spesielt fokus mot unge 
funksjonshemmede under 30 år som er på vei inn i arbeidslivet. Statsråden ber 
panelene om å gi tydelige tilbakemeldinger.

Yngve Hågensen, leder av idé- og erfaringspanelet, 
arbeidsminister Hanne Bjurstrøm og Thra Kirknes, 
leder av brukerpanelet.

Jeg ønsker konkrete forslag til tiltak for å åpne arbeidslivets porter innenfra. Vi må 
avdekke hva som er de viktigste hindrene funksjonshemmede møter i arbeidslivet, 
og hva som skal til for å fjerne dem, sier Bjurstrøm. 



  

.Skal klargjøre definisjon

Reglene for tildeling av spesialtilpassede rullestolbiler praktiseres forskjelling 
ved de ulike NAV-kontorene her i landet. På prinsipielt grunnlag hadde FFO 
meldt saken inn til NAVs brukerutvalg på hjelpemiddelområdet som hadde 
møte 23. september.

Som forventet kunne ikke NAV kommentere denne enkeltsaken i møtet. Dette så 
lenge den er en del av klagebehandlingsprosessen i NAV. Men 
brukerorganisasjonene og NAV ble enige om å sette i gang et arbeid som skal 
klargjøre definisjonen på ”hva det vil si å kunne gå/ikke gå”, siden dette står sentralt 
i saken.

Cato Lie i FFO.- Vi håper dette vil bidra til å fjerne gråsoner, slik at man sikrer 
likebehandling over hele landet i denne type saker, sier Cato Lie i FFO.

FFO meldte inn saken etter at TV2 Nyhetene satte søkelys på familien til en gutt 
med Angelmanns syndrom, som fikk avslag på søknad om bil med heis eller rampe 
og isteden fikk tilbud om støtte til kjøp av tilhenger.
(Les også Raser mot NAVs forskjellsbehandling).

Datahjelpemidler

Fjerning av tilskudd på datahjelpemidler, og konsekvensen                                      
av at datamaskiner ikke lenger betraktes som hjelpemiddel                                     
var en av sakene som ble diskutert i NAVs brukerutvalg på                          
hjelpemiddelområdet i september.

For arbeidsgivere vil fjerningen av tilskuddet bety at de selv må finansiere innkjøp 
av datamaskinene for arbeidstakere med spesielle behov, for eksempel 
synshemmede.

 FFO frykter at denne ekstrautgiften vil forsterke de mekanismene som holder 
mange funksjonshemmede utenfor arbeidslivet. Det samme ser vi på skoleområdet, 
hvor skolene på grunn av begrensede budsjetter kvier seg for å kjøpe inn 
nødvendige datamaskiner til for eksempel dyslektikere. Dette til tross for at 
nødvendig programvare dekkes, sier Lie.

Problemnotat

I møtet ble man enige i at NAV, i samarbeid med brukerorganisasjonene, skal 
utarbeide et problemnotat, som belyser konsekvensene av de politiske 
beslutningene som ble tatt på dette området.

Når slike forslag vurderes mener vi det er viktig at brukerorganisasjonene blir hørt, 
og at forslagene blir konsekvensutredet før de blir iverksatt, 
avslutter Lie



  

Fjern køene!

I statsbudsjettet for 2011 viderefører Regjeringen køene; køen for å få 
behandling, køen for rehabilitering og køen for å komme ut i jobb.

78.000 funksjonshemmede står i kø for å få arbeid!
I budsjettproposisjonen er NAVs driftsbevilgning lagt på samme nivå som i 
2010. Det Regjeringen ser ut til å ha glemt, er at i år har NAV fått 
tilleggsbevilgninger hele fire ganger. Disse bevilgningene videreføres ikke i 
budsjettet for 2011, og det er svært kritisk, sier FFOs generalsekretær Liv 
Arum.

Regjeringen foreslår å kutte 7.000 tiltaksplasser for funksjonshemmede og vil, som 
følge av dette, redusere ressursene til NAV.

Liv Arum, generalsekretær i FFO.- Dette bidrar ikke til at flere funksjonshemmede 
kommer i arbeid. Det er synd, når vi vet at 78.000 funksjonshemmede oppgir at de 
står utenfor arbeidslivet og ønsker seg inn. Dette er noe helt annet enn det vi hadde 
forventet fra en regjering som har varslet at de vil legge frem en 
sysselsettingsstrategi for å få flere funksjonshemmede i arbeid, sier Liv Arum

Et velfungerende NAV er forutsetningen for å få funksjonshemmede i arbeid. Når 
regjeringen ikke bevilger tilstrekkelig til den norske velferdsforvaltningen, vil 
regningen komme tilbake som økte trygdekostnader. Det er ikke god økonomi, 
presiserer FFOs generalsekretær Liv Arum.

70.000 pasienter står i kø for å få behandling!
Økningen i ventetidene for sykehusbehandling er kritisk. Økte ventetider rammer 
kronisk syke og funksjonshemmede hardt og går på helse løs. Regjeringen legger 
opp til en aktivitetsvekst på 1,4 % i spesialisthelsetjenesten

Vi har ingen tro på at dette vil redusere køene. FFO hadde forventet at Regjeringen 
ville være langt mer målrettet ved å legge frem et opplegg for å sikre at ventetiden 
for sykehusbehandling faktisk går ned, sier Liv Arum.

Kø for å få rehabilitering!
Mennesker som lever med kronisk sykdom og funksjonshemning trenger 
rehabilitering for å opprettholde eller bedre sin helsesituasjon. Antall 
rehabiliteringsplasser er på et kritisk lavt og ingen har oversikt over behovet blant 
brukerne.

Regjeringen pålegger helseforetakene å opprettholde samme antall plasser som i 
år, noe som ikke bidrar til å bedre våre brukeres situasjon. Med en så stram 
kommuneøkonomi, vil heller ikke det kommunale tilbudet om rehabilitering bedre i 
året som kommer.

FFO hadde forventet en langt mer offensiv innsats for å sikre at disse gruppene får 
det rehabiliteringstilbudet de trenger. God rehabilitering gir bedre helse og kan 
dessuten bidra til at folk kan være aktive deltakere i arbeidslivet. Og flere 
funksjonshemmede i arbeid er jo ett av målene for denne Regjeringen.



  

Dette er dager som er faste  

21 06 97 00 

 

      
Telefon  til Hjelpemiddelsentralen 

                     Teknisk ordrekontor,hjemme       
               servise  21 06 98 00

Kalendren
Båttur:

Juleturen går til Kiel 05. des. 
eget skriv er utsendt.

Kontordager:

Mandager og Onsdager fra                  
kl. 12.00 til 15.00

Vaffeldag:

Hver 2 onsdag i mnd fra.kl. 12.30-13.30

Lunsj: / Julegrøt.

1. gang i kvartalet fra kl. 12.30 – 13.30
Neste lunsj er onsdag  15. des. Det 
blir julegrøt
Pris kr. 0.00.

Data:
 
Mandager og onsdager, fri bruk av 
datamaskinene.

Trenger du hjelp så si i fra
Tlf. 21 98 68 00

Gratis databruk
Mandager og onsdager
Fra kl. 12.00 til 15.00
Kan medlemmer og 
andre som ønsker å 
bruke data. Dett uten 
kostand

Lunsjen / 
Julegrøt
Lunsj 1 gang i 
kvartalet. Neste lunsj 
blir onsdag 15. des. 
Det blir JULEGRØT.
Fra kl. 12.30 til 13.30
Pris kr. 0.00

Vaffeldag 2. 
onsdag i mnd.
Hver 2 onsdag i mnd er 
det vaffeldag. Vaffelene 
serveres 
fra kl.12.00 til 13.30

Spørsmål til medlemmene.

De av dere som har e – post adresse !!
Kan dere gi oss din e-post adresse så vil vi prøve å sende avisen og turer til dere som pdf 
filer. Det betyr at dere vil få det utsendte før vi sender den ut som post.

Hører fra dere som ikke har sendt inn adressen,
Vår e – post adresse er: post@kompetansenoslo.org.



  

Husk hotellavtale som FFO har, hvis du er ute og reiser.

FFO har hotelIavtaler med 
Scandic Hotels, Choice Hotels Scannavia og Thon Hotels. 

For generelle spørsmål om hotellavtalene,
kontakt Cato Lie, tlf 22 79 91 32,

 e-post: cato.lie (@)ffo.no

 
Kontortider i Kompetansen Oslo, Jerikovn.22. 1067 Oslo 

 
Mandager og Onsdager fra kl. 12.00 - 15.00 .  Kontortelefon: 21 98 68 00  

 
Kontakter utenfor kontortid er:  

Per Chr. Lehnskaugen tlf. 922 63 916    eller    Terje Gystad tlf. 936 15 555 
   

E-mail: post@kompetansenoslo.org     Hjemmesider: www.kompetansenoslo.org 
 

Info-nytt@kompetansenoslo.org. 

Symaskinproblemer?  
Medlemstilbud!  

 
Hvis du vil kjøpe pent brukt symaskin,  

eller reparere din gamle, ta kontakt med:  
 

Jack Sønderby  
Tlf: 22 19 41 48 / 952 76 320  

  
         LINDEBERG  APOTEK  
 

     
 Åpningstider:  Mandag - fredag   kl. 09.00 - 18.00  
             Lørdag    kl. 09.00 - 15.00  
         
     Lindeberg Senter       

     Telefon: 23 17 70 50           Faks: 23 17 70 59  

     Retur  adresse: Kompetansen Oslo Jerikovn. 22. 1067 Oslo  

A 
 
frimerke 

Etikett

Funksjonshemmede Fellesorganisasjon ( FFO ) består av 70 medlems organisasjon, 
med over 355 ooo medlemmer. FFO er Norges største paraplyorganisasjon 
bestående av organisasjoner for funksjonshemmede og kronisk syke.
Kompetansen Oslo er tilsluttet FFO

Kompetansen Oslo`s hjemmesider

Til dere som har vært inne på vår hjemmeside www.kompetansenoslo.org
Sidene vil bli oppdatert i løpet av noen uker.

Håperdu liker vår hjemmeside
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